

ACTA DE APERTURA

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 14 días del mes de Septiembre de 2021 siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento de contratación que se detalla a continuación, con la presencia de la comisión de aperturas integrada por la Sra. Mariel V. Ricós y como secretaria de Actas la Sra. Karina Vasalo García.

Datos del Procedimiento:

N° de expediente: EX-2021-63785337-INSSJP-GAD#INSSJP		
Tipo de procedimiento: Licitación Privada	N° 086	Ejercicio: 2021
Modalidad: Etapa Única		
Objeto de la contratación: Adquisición de materiales sanitarios (nuevos-sin uso) destinados al mantenimiento de las instalaciones correspondientes a los edificios de Nivel Central y Residencias Propias pertenecientes al Instituto.		

Se deja constancia que se recibieron las siguientes ofertas:

N°	NOMBRE DEL OFERENTE
1	LICICOM S.R.L.
2	HIDRO REP S.R.L.
3	VILA FRANCISCO MARIO

N°	NOMBRE DEL OFERENTE
1	LICICOM S.R.L.

REGLON	DESCRIPCIÓN	U. DE MEDIDA	CANT. SOLICITADA	P. UNIT. \$	M. TOTAL \$
7	POTES GRASA GRAFITADA X 250 GRS.	UNIDAD	15	474,68	7.120,19
8	ASIENTO INODORO BLANCO STANDARD, MATERIAL PLÁSTICO	UNIDAD	15	1.858,90	27.883,51
9	ASIENTO INODORO, TIPO FERRUM MODELO PILAR	UNIDAD	5	9.460,89	47.304,43
18	GOMAS FUELLE LARGO PARA INODOROS	UNIDAD	15	340,23	5.103,39
19	GOMAS FUELLE CORTO PARA INODORO	UNIDAD	15	340,23	5.103,39
20	TORNILLOS LARGOS PARA SUJETAR INODORO (COMPLETO)	UNIDAD	15	178,07	2.671,02
25	ROLLOS TEFLÓN 3/4 ALTA DENSIDAD	UNIDAD	15	886,28	13.294,15

27	SOPAPAS PLÁSTICAS PARA LAVATORIO	UNIDAD	15	414,38	6.215,68
30	MASILLA PARA VIDRIERO (PARA SELLAR INODORO). (X700GRS)	KG	15	257,36	3.860,33
31	SELLA ROSCAS X 125 CC. TIPO MARCA HIDRO3 O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	15	919,11	13.786,72
32	SELLA ROSCAS X 125 CC PARA GAS. TIPO MARCA HIDRO3 O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	15	919,11	13.786,72
33	CARTUCHO SELLADOR SILICONA X 420 CM3	UNIDAD	15	1.114,08	16.711,25
34	FLEXIBLES CROMADOS 1/2 X 40 CM.	UNIDAD	15	1.952,31	29.284,60
35	FLEXIBLES CROMADOS 1/2 X 35 CM	UNIDAD	15	1.706,82	25.602,37
36	FLEXIBLES CROMADOS 1/2 X 20 CM.	UNIDAD	15	1.261,88	18.928,22
37	FLEXIBLES CROMADOS 3/4 X 35 CM	UNIDAD	10	2.245,84	22.458,43
40	SELLADOR PARA GAS TIPO LOCTIGAS (50 GRS.)	UNIDAD	10	2.058,98	20.589,77
41	CAÑOS TERMOFUSIÓN DIÁMETRO 20 X 4 MTS, PN 20, TIPO FUSIÓN	UNIDAD	15	1.522,23	22.833,47
42	CAÑOS TERMOFUSIÓN DIÁMETRO 25 X 4 MTS, PN 20, TIPO FUSIÓN	UNIDAD	15	2.213,59	33.203,90
43	CAÑOS TERMOFUSIÓN DIÁMETRO 32 X 4 MTS, PN 20, TIPO FUSIÓN	UNIDAD	15	3.443,41	51.651,18
44	UNIÓN DOBLE 20 TERMOFUSIÓN	UNIDAD	15	492,60	7.388,94
45	UNIÓN DOBLE 25 TERMOFUSIÓN	UNIDAD	15	592,18	8.882,69
46	UNIÓN DOBLE 32 TERMOFUSIÓN	UNIDAD	15	752,55	11.288,18
47	TEE, ACCESORIO DE PLOMERÍA PARA CONEXIÓN DE TERMOFUSIÓN PARA AGUA CALIENTE Y FRÍA. MEDIDA 20 MM	UNIDAD	15	114,48	1.717,17
48	TEE, ACCESORIO DE PLOMERÍA PARA CONEXIÓN DE TERMOFUSIÓN PARA AGUA CALIENTE Y FRÍA. MEDIDA 25 MM	UNIDAD	15	202,75	3.041,25
49	TEE, ACCESORIO DE PLOMERÍA PARA CONEXIÓN DE TERMOFUSIÓN PARA AGUA CALIENTE Y FRÍA. MEDIDA 32 MM	UNIDAD	15	294,93	4.423,90
53	CODO TERMOFUSIÓN 20	UNIDAD	15	87,20	1.308,04

54	CODO TERMOFUSIÓN 25	UNIDAD	15	141,33	2.119,89
55	CODO TERMOFUSIÓN 32	UNIDAD	15	206,84	3.102,62
59	CODO 20 X 1/2 ROSCA HEMBRA TERMOFUSIÓN AGUA CALIENTE -FRÍA	UNIDAD	15	398,57	5.978,62
60	CODO 25 X 3/4 ROSCA HEMBRA TERMOFUSIÓN AGUA CALIENTE -FRÍA	UNIDAD	15	612,58	9.188,74
61	CODO 32X 1 ROSCA HEMBRA TERMOFUSIÓN AGUA CALIENTE -FRÍA	UNIDAD	15	989,44	14.841,66
62	CUPLA DE UNIÓN FUSIÓN DE 20 MM. TERMOFUSIÓN	UNIDAD	15	66,40	995,97
63	CUPLA DE UNIÓN FUSIÓN DE 25 MM. TERMOFUSIÓN	UNIDAD	15	106,40	1.596,04
64	CUPLA DE UNIÓN FUSIÓN DE 32 MM. TERMOFUSIÓN	UNIDAD	15	162,99	2.444,80
72	TUBO FUSIÓN 20 X 1/2 FUSIÓN ROSCA METAL IPS HEMBRA CUPLA INS	UNIDAD	15	404,38	6.065,66
73	TUBO FUSIÓN 25 X 3/4 FUSIÓN ROSCA METAL IPS HEMBRA CUPLA INS	UNIDAD	15	612,58	9.188,74
74	TUBO FUSIÓN 32 X 1 FUSIÓN ROSCA METAL IPS HEMBRA CUPLA INS	UNIDAD	15	1.079,51	16.192,61
75	LLAVE DE PASO TERMOFUSIÓN 20 MM CABEZAL DE BRONCE	UNIDAD	10	2.618,67	26.186,66
76	LLAVE DE PASO TERMOFUSIÓN 25 MM CABEZAL DE BRONCE	UNIDAD	10	2.762,35	27.623,45
77	LLAVE DE PASO TERMOFUSIÓN 32 MM CABEZAL DE BRONCE	UNIDAD	10	2.828,85	28.288,50
78	FLEXIBLES AGUA GOMA MALLADO 3/4 30 CM	UNIDAD	15	1.988,25	29.823,70
79	FLEXIBLES AGUA GOMA MALLADO 1/2 30 CM	UNIDAD	15	1.254,26	18.813,90
80	FUELLES DE GOMA INODORO PISO	UNIDAD	15	181,49	2.722,37
84	SIFÓN DE GOMA COMPLETO PARA BACHA DOBLE	UNIDAD	15	1.311,94	19.679,10
85	SIFÓN DE GOMA COMPLETO PARA BACHA SIMPLE	UNIDAD	15	915,37	13.730,57
86	REJILLA DE PILETA DE PATIO 15 X 15 CM	UNIDAD	15	1.086,14	16.292,09
87	DEPOSITO TIPO Y CALIDAD L ÍNEA ESPACIO	UNIDAD	10	66.418,25	664.182,53

88	INODORO ALTO, TIPO Y CALIDAD L LÍNEA ESPACIO	UNIDAD	10	70.144,45	701.444,51
89	TAPA INODORO, TIPO Y CALIDAD L LÍNEA ESPACIO	UNIDAD	10	17.134,88	171.398,85
90	LAVATORIO PARA DISCAPACITADO. UN (1) AGUJERO CON SOPORTE FIJO, MEDIDA STANDARD. COLOR BLANCO. TIPO SIMILAR DISEÑO Y CALIDAD LÍNEA ESPACIO	UNIDAD	10	101.037,93	1.010.379,27
91	BARRAL FIJO RECTO 65 CM	UNIDAD	10	30.381,41	303.814,13
92	BARRAL FIJO RECTO 50 CM	UNIDAD	10	27.704,48	277.044,78
93	BARRAL REBATIBLE 60 CM LÍNEA ESPACIO	UNIDAD	10	81.547,08	815.470,81
95	INODORO CORTO, LÍNEA ANDINA	UNIDAD	10	18.080,34	180.803,39
97	TAPA DE INODORO (MDF) LÍNEA ANDINA	UNIDAD	10	9.005,73	90.057,27
98	BIDÉ TRES (3) AGUJEROS. MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA X ANCHO: 38.5 CM X 36.5CM. COLOR BLANCO. TIPO SIMILAR DISEÑO Y CALIDAD MARCA CAPEA, LÍNEA ROCA	UNIDAD	10	18.254,40	182.543,96
99	LAVATORIO TRES (3) AGUJEROS Y COLUMNA. MEDIDAS APROXIMADAS VANITORY LARGO X ANCHO: 46.8 X 41.2 CM. COLUMNA MEDIDA APROXIMADA: 63CM ALTO. COLOR BLANCO. TIPO SIMILAR DISEÑO Y CALIDAD L ÍNEA ANDINA	UNIDAD	10	20.759,79	207.597,87
100	MINGITORIO OVAL. COLOR BLANCO. MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA X ANCHO X LARGO: 48.5 CM X 34.5 CM X 26 CM. TIPO O SIMILAR DISEÑO Y CALIDAD L ÍNEA ANDINA	UNIDAD	10	17.865,82	178.658,23
101	PILETA REDONDA, DE ACERO INOXIDABLE Ø 37CM JOHNSON, MODELO O37A	UNIDAD	10	18.733,14	187.331,40

102	PILETA DE COCINA, DE ACERO INOXIDABLE, TIPO JOHNSON, MODELO E44, MEDIDAS CM: 44X34X15, TERMINACIÓN SUPERFICIAL PULIDO STANDARD	UNIDAD	10	14.246,35	142.463,48
106	JUEGO MONOCOMANDO PARA MESADA DE COCINA, CON PICO MÓVIL, TIPO FV - LÍNEA ARIZONA DUO	UNIDAD	10	14.082,64	140.826,40
107	JUEGO PARA DUCHA CON TRANSFERENCIA TIPO FV ARIZONA	UNIDAD	10	19.186,48	191.864,80
108	JUEGO PARA BIDÉ TIPO FV ARIZONA PLUS	UNIDAD	15	13.476,18	202.142,71
109	JUEGO PARA LAVATORIO TIPO FV ARIZONA PLUS	UNIDAD	15	12.946,12	194.191,80
110	PORTARROLLO, LOSA PARA PEGAR. COLOR BLANCO. MEDIDA STANDARD	UNIDAD	10	1.070,15	10.701,48
111	ABONERA PARA ENCASTRAR. MATERIAL: LOSA. COLOR BLANCO. MEDIDA STANDARD.	UNIDAD	10	1.894,73	18.947,34
112	PERCHA. MATERIAL: LOSA. COLOR BLANCO. MEDIDA STANDARD	UNIDAD	10	843,20	8.431,97
113	TOALLERO INTEGRAL. MATERIAL: LOSA. COLOR BLANCO. MEDIDAS APROXIMADAS: 4CM X 32CM X 10CM	UNIDAD	10	2.851,18	28.511,79
114	TANQUE DE AGUA DE POLIETILENO TRICAPA, 1000 LTS. INCLUYE FLOTANTE Y FILTRO	UNIDAD	5	47.838,47	239.192,36
MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 6.828.319,70					

Nº	NOMBRE DEL OFERENTE
2	HIDRO REP S.R.L.

REGLON	DESCRIPCIÓN	U. DE MEDIDA	CANT. SOLICITADA	P. UNIT. \$	M. TOTAL \$
1	BOTÓN PULSADOR (ACCIONAMIENTO), TIPO FERRUM NIZA 40/B COMPLETO	UNIDAD	15	1.762,95	26.444,22
2	VÁLVULA ENTRADA AGUA, TIPO FERRUM NIZA VFI20	UNIDAD	15	2.375,77	35.636,54

3	BOTÓN PULSADOR (ACCIONAMIENTO), TIPO FERRUM MAYO VTA 38/B COMPLETO	UNIDAD	15	1.762,95	26.444,22
5	VÁLVULA DESCARGA AGUA, TIPO FERRUM VF051 CON FLAPPE	UNIDAD	15	2.042,25	30.633,74
6	HORQUILLA PALANCA, TIPO FERRUM VTA 37R1	UNIDAD	15	939,80	14.096,94
8	ASIENTO INODORO BLANCO STANDARD, MATERIAL PLÁSTICO	UNIDAD	15	5.924,31	88.864,71
9	ASIENTO INODORO, TIPO FERRUM MODELO PILAR	UNIDAD	5	6.951,08	34.755,38
87	DEPOSITO TIPO Y CALIDAD L ÍNEA ESPACIO	UNIDAD	10	47.253,23	472.532,28
88	INODORO ALTO, TIPO Y CALIDAD L ÍNEA ESPACIO	UNIDAD	10	49.904,49	499.044,92
89	TAPA INODORO, TIPO Y CALIDAD L ÍNEA ESPACIO	UNIDAD	10	11.700,73	117.007,33
90	LAVATORIO PARA DISCAPACITADO. UN (1) AGUJERO CON SOPORTE FIJO, MEDIDA STANDARD. COLOR BLANCO. TIPO SIMILAR DISEÑO Y CALIDAD LÍNEA ESPACIO	UNIDAD	10	71.883,37	718.833,72
91	BARRAL FIJO RECTO 65 CM	UNIDAD	10	20.740,20	207.402,03
92	BARRAL FIJO RECTO 50 CM	UNIDAD	10	18.912,76	189.127,62
93	BARRAL REBATIBLE 60 CM LÍNEA ESPACIO	UNIDAD	10	55.669,00	556.689,98
94	INODORO LARGO CON DEPÓSITO DESCARGA DUAL, LÍNEA ANDINA	UNIDAD	10	41.590,95	415.909,45
95	INODORO CORTO, LÍNEA ANDINA	UNIDAD	10	14.285,58	142.855,79
96	DEPÓSITO DE COLGAR DOBLE DESCARGA, LÍNEA ANDINA	UNIDAD	10	17.623,86	176.238,59
97	TAPA DE INODORO (MDF) LÍNEA ANDINA	UNIDAD	10	9.328,45	93.284,51
98	BIDÉ TRES (3) AGUJEROS. MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA X ANCHO: 38.5 CM X 36.5CM. COLOR BLANCO. TIPO SIMILAR DISEÑO Y CALIDAD MARCA CAPEA, LÍNEA ROCA	UNIDAD	10	14.270,41	142.704,10

99	LAVATORIO TRES (3) AGUJEROS Y COLUMNA. MEDIDAS APROXIMADAS VANITORY LARGO X ANCHO: 46.8 X 41.2 CM. COLUMNA MEDIDA APROXIMADA: 63CM ALTO. COLOR BLANCO. TIPO SIMILAR DISEÑO Y CALIDAD L ÍNEA ANDINA	UNIDAD	10	16.402,66	164.026,61
100	MINGITORIO OVAL. COLOR BLANCO. MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA X ANCHO X LARGO: 48.5 CM X 34.5 CM X 26 CM. TIPO O SIMILAR DISEÑO Y CALIDAD L ÍNEA ANDINA	UNIDAD	10	13.515,40	135.154,03
101	PILETA REDONDA, DE ACERO INOXIDABLE Ø 37CM JOHNSON, MODELO O37A	UNIDAD	10	12.333,57	123.335,74
102	PILETA DE COCINA, DE ACERO INOXIDABLE, TIPO JOHNSON, MODELO E44, MEDIDAS CM: 44X34X15, TERMINACIÓN SUPERFICIAL PULIDO STANDARD	UNIDAD	10	9.379,56	93.795,57
103	CANILLA AUTOMÁTICA PARA LAVATORIO CON MANIJA TIPO FV PRESSMATIC (COD. 0361.03)	UNIDAD	10	32.339,73	323.397,25
104	CANILLA AUTOMÁTICA PARA LAVATORIO TIPO FV PRESSMATIC (COD. 0361.01)	UNIDAD	10	14.791,93	147.919,31
105	VÁLVULA AUTOMÁTICA PARA MINGITORIO TIPO FV PRESSMATIC (COD. 0362)	UNIDAD	10	16.789,53	167.895,31
106	JUEGO MONOCOMANDO PARA MESADA DE COCINA, CON PICO MÓVIL, TIPO FV - LÍNEA ARIZONA DUO	UNIDAD	10	17.010,14	170.101,36
107	JUEGO PARA DUCHA CON TRANSFERENCIA TIPO FV ARIZONA	UNIDAD	10	13.330,31	133.303,06
108	JUEGO PARA BIDÉ TIPO FV ARIZONA PLUS	UNIDAD	15	9.362,93	140.443,88
109	JUEGO PARA LAVATORIO TIPO FV ARIZONA PLUS	UNIDAD	15	8.994,65	134.919,68
MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 5.722.797,85					

Nº	NOMBRE DEL OFERENTE
3	VILA FRANCISCO MARIO

REGLON	DESCRIPCIÓN	U. DE MEDIDA	CANT. SOLICITADA	P. UNIT. \$	M. TOTAL \$
12	VÁLVULA 1/2 CON SUPLEMENTO PARA GRIFERÍA	UNIDAD	15	110,00	1.650,00
13	OBTURADOR. TIPO MARCA IDEAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	15	555,00	8.265,00
14	GOMAS CÓNICAS PARA OBTURADOR. TIPO MARCA IDEAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	15	94,00	1.410,00
15	VÁLVULAS DE 1/2 PARA GRIFERÍA	UNIDAD	15	76,00	1.140,00
18	GOMAS FUELLE LARGO PARA INODOROS	UNIDAD	15	340,00	5.100,00
19	GOMAS FUELLE CORTO PARA INODORO	UNIDAD	15	286,00	4.290,00
20	TORNILLOS LARGOS PARA SUJETAR INODORO (COMPLETO)	UNIDAD	15	127,00	1.905,00
21	PULSADOR BRONCE PARA DEPÓSITO INODORO	UNIDAD	15	2.860,00	42.900,00
24	TAPAS PLÁSTICAS EXTERIOR DEPOSITO INODORO	UNIDAD	15	370,00	5.550,00
35	FLEXIBLES CROMADOS 1/2 X 35 CM	UNIDAD	15	1.980,00	29.700,00
36	FLEXIBLES CROMADOS 1/2 X 20 CM.	UNIDAD	15	1.670,00	25.050,00
44	UNIÓN DOBLE 20 TERMOFUSIÓN	UNIDAD	15	84,00	1.260,00
53	CODO TERMOFUSIÓN 20	UNIDAD	15	73,00	1.095,00
63	CUPLA DE UNIÓN FUSIÓN DE 25 MM. TERMOFUSIÓN	UNIDAD	15	85,00	1.275,00
64	CUPLA DE UNIÓN FUSIÓN DE 32 MM. TERMOFUSIÓN	UNIDAD	15	98,00	1.470,00
72	TUBO FUSIÓN 20 X 1/2 FUSIÓN ROSCA METAL IPS HEMBRA CUPLA INS	UNIDAD	15	1.200,00	18.000,00
75	LLAVE DE PASO TERMOFUSIÓN 20 MM CABEZAL DE BRONCE	UNIDAD	10	2.720,00	27.200,00
76	LLAVE DE PASO TERMOFUSIÓN 25 MM CABEZAL DE BRONCE	UNIDAD	10	3.250,00	32.500,00

77	LLAVE DE PASO TERMOFUSIÓN 32 MM CABEZAL DE BRONCE	UNIDAD	10	3.800,00	38.000,00
79	FLEXIBLES AGUA GOMA MALLADO 1/2 30 CM	UNIDAD	15	840,00	12.600,00
86	REJILLA DE PILETA DE PATIO 15 X 15 CM	UNIDAD	15	890,00	13.350,00
MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 273.710,00					

OBSERVACIONES: EN EL MARCO DE LA RESOLUCION N° RESOL-2020-1085-INSSJP-DE#INSSJP SE REALIZAN LAS FIRMAS DIGITALES A DISTANCIA.

SE DEJA CONSTANCIA QUE EL MAIL RECIBO EL 14/09/21 10: 58 HS REMITIDO POR DANIEL ALCARAZ ACOMPAÑA ARCHIVOS CON EXTENSION HEIC LOS CUALES NO SE PUDIERON ABRIR (SE ACLARA QUE EN EL PLIEGO SE SOLICITA ARCHIVOS PDF).

Siendo las horas 12:30, se cierra el acto de apertura y se firma de conformidad el Acta por los integrantes de la comisión de apertura.